
第１８回 明和スポーツまつりプログラム 

令和元年１０月１３日(日)  ９時開会   明和中学校第２グラウンド （雨天中止） 

丸数字は、自由参加です。どんどん参加してね!! 

№ 種  目 時 間 参 加 者       ※内容説明 

９：００ 開 会 式 （各地区・スポーツ少年団） 

１ リボンとり 9:30 スポ－ツ少年団 

２ 出た目で勝負 !? 9:45 スポーツ振興会 

③ はらぺこあおむし 10:00 幼児と保護者    ※あおむしに変身して進み、お菓子をとります 

④ レインボーバスケット 10:15 中学生以上   ※チームカラーの玉を拾い同じ色のカゴに入れます 

⑤ デカパン 10:30 小学1.2.3年生           ※2人でデカパンをはいて走ります 

６ 六色玉入れ 10:45 老人クラブ連合会 

⑦ ツライアスロン 11:00 小学4.5.6年生               ※障害物を乗り越えて走ります 

⑧ 明和音頭 11:15 フリー                  ※明和音頭・伊勢音頭さわぎ・炭坑節 

⑨ 祝・ワールドカップ 11:30 小学生以上        ※ラグビーボールを蹴りながら旗を回ります 

１０ Ｍeiwaワーカー・ナンバーワン 11:45 職域リレー（エントリー制)     ※４人１チームで真剣勝負!?   

昼 休 憩 （12:00～13:00） 

グランドソフトボール紹介・輝風（よさこいソーラン）・アレース（キッズダンス） 

⑪ バケツリレー 13:00 フリー      ※消防団によるカラーボールのバケツリレーです 

⑫ おに退治 13:15 幼児と保護者  ※おにの口にボールを入れ、プレゼントをもらいます 

１３ 運を味方につけて 13:30 ＰＴＡ連合会  

１４ 大玉ころがし 13:45 老人クラブ連合会 

⑮ 大玉送り 14:00 小学生以上         ※みんなで円になって座り大玉を送ります 

⑯ 綱引き 14:15 小学 4.5.6年生・中学生 

⑰ 綱引き 14:30 高校生以上 

１８ ヘンシーン 14:45 地区自治会・町議・来賓・老人クラブ連合会・体協 

１９ 地区対抗三百歳リレー 15:00 地区選手             ※全員の年齢合計が３００歳以上です 

閉 会 式 ・ お楽しみ抽選会！ 

 

 

 

    

※当日中止の場合は午前 6 時 30分に防災無線で放送、明和町体育協会

ホームページ「http://taikyo-meiwa.com」に掲載します。 
 

お問い合わせ先： 
明和町体育協会 

℡52-7130 

※進行状況により時間が前後する場合があります。 

・会場への車の乗り入れは出来ません。駐車・駐輪・トイレは、下記指定の場所をご利用ください。 
・会場内は禁煙です。各自ゴミはお持ち帰り下さい。 

・雷等悪天候になった場合は中断することがあります。 

会場案内地図 

トイレ 

トイレ 

トイレ 

 

サッカー場 

トイレ 

明和町総合体育館 

トイレ 

■明和の里 

中央公民館■ 

明和中学校 

明和町役場 

交番 

■ふるさと会館 

ミニストップ■ 

会 場 
明和中学校第２グラウンド 

消防署 

Cafe 
茶々 
■ 


